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Dato:  26. november 2022 kl. 12.30 
 

Sted:  Kanalhavnens klubhus 
 

     

Dagsorden:  

 
1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab. 

4. Behandling af indkomne forslag. 

▪ Forslag-1 –Kanalhavnens vedtægter ændres fra valg af 5 bestyrelsesmedlemmer til valg af 5 

bestyrelsesmedlemmer subsidiært 4 bestyrelsesmedlemmer, hvis ikke der kan opstilles kandidat til 

posten. 

▪ Forslag-2 – Forslag til brug af op til 1.000.000 kr. på uddybning af havnebassin. 

5. Fastsættelse af budget for det nye regnskabsår, herunder fastsættelse af afdelingskontingent, leje af loftrum 

og leje for udlån af klubhus. 

6. Valg af formand som også er repræsentant til NSK’s hovedbestyrelse.  

• Ronni Dahl, (formand er på valg i ulige år), søger genvalg 

7. Valg af kasserer.  

• Gert Christoffersen, (kasserer er kun på valg i lige år) 

8. Valg af yderligere 5 bestyrelsesmedlemmer. 

• Kim Larsen, genopstiller ikke, bestyrelsen foreslår Simon Aabye plads nr. 9 

• Søren Hansen, genopstiller ikke, bestyrelsen foreslår Joakim Jørgensen plads nr. 18-19 

• Lesley Kyndby, genopstiller 

• Kenneth Lauridsen, genopstiller 

• Peter Harsdal, genopstiller 

9. Valg af 2 revisor. 

• Michael Hein, genopstiller 

• Henrik Thomsen, genopstiller 

10. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen. 

• Per Christensen, genopstiller 

11. Valg af 1 revisorsuppleant. 

• Alexander Thomsen, genopstiller 

12. Eventuelt. 

 
Formanden Ronni Dahl bød velkommen til denne ordinære generalforsamling og gik derefter over 
til punkt 1. 
 
1. Valg af dirigent 
 
Søren Kamper blev foreslået af bestyrelsen og valgt. 
Søren takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt. 
Der var 20 stemmeberettigede medlemmer, ingen gæster og ingen fuldmagter, hvilket i alt gav 20 
stemmeberettigede medlemmer. 
11 stemmer for et 50% flertal og over 13 stemmer for et 2/3 dels flertal. 
Derefter fik formanden ordet til bestyrelsens beretning. 
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2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
 
Formanden fremlagde bestyrelsens beretning. 
 
 
NSK-Kanalhavnen – Bestyrelsesberetning 2023 
 
Indledning  
Velkommen til Generalforsamlingen 2023 
 
Bestyrelsen  
Bestyrelsen består – ud over Formanden - af Kasserer Gert Christoffersen, Bestyrelsesmedlem og 
næstformand Peter Harsdal, Bestyrelsesmedlem og sekretær Kenneth Lauridsen, bestyrelsesmedlem og 
pladsmand Kim Larsen, Bestyrelsesmedlem Lesley Kyndby og bestyrelsesmedlem Søren Hansen. 
 
Jeg har desværre fået meddelelse om, at bestyrelsesmedlem Kim Larsen og bestyrelsesmedlem Søren 
Hansen ikke genopstiller.  
Jeg vil gerne på egne og resten af bestyrelsens vegne takke jer begge for jeres indsats i det forgangne år – 
I har været en uvurderlig hjælp for bestyrelsen og vores havn. TAK  
 
Tilbageblik  
Årets sejler sæson har været præget af en juli måned med en masse nedbør, jeg håber I - vejret til trods - 
har fået sejlet det I havde ønske om – hvis ikke det er tilfældet, så venter 2024 på os, mon ikke det bliver 
meget bedre. 
 
Årshjul 
Vi har igen i år haft en del aktivitet i bestyrelsen. Vi gik ind i året med en målsætning om at få indarbejdet 
en mere strukturel tilgang til bestyrelsesarbejdet. Det har vi udmøntet i et velkendt årshjul, det kan nogle 
gange syntes moderne med årshjul og andre smarte ting, virkeligheden for os er, at vi i arbejdet med 
årshjulet, er blevet mere opmærksomme på diverse tidsfrister og dermed forhåbentligt ikke skal lave 
feberredninger i sidste øjeblik. 
 
Tally Web 
Vi har også brugt en del tid på at udvælge hvilken elektronisk hjælpemiddel, vi skulle bruge til at indkræve 
havnepenge for gæstesejlere. Der findes i dag rigtig mange udbydere, som stiller gratis løsninger til 
rådighed. Når der så bores lidt i det, er de enten mangelfulde eller supporten til systemet lader meget 
tilbage at ønske. 
Ofte bygger gratismodellerne på, at foreningerne med indførelsen efter en tid ønsker udbygning af 
systemet, en udbygning som så kræver en betaling i form af abonnement.  
Vi har valgt at benytte Tally Web, som er simpel i sin anvendelse, og som ved vores henvendelse fremstod 
ordentlige og professionelle. Deres system kan også udbygges til at omfatte f.eks. betaling for brug af 
klubhus, vaskemaskine osv. Den udbygning koster, som i lighed med andre udbydere, så for nuværende er 
vi enige om at blive i gratismodellen, så må fremtiden afgøre, om vi skal udbygge. 
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Bestyrelsens opgaver  
Vi har også gennemgået alle de opgaver, som en bestyrelses skal varetage, det handler ikke nødvendigvis 
om en praktisk udførelse, men mere om hvem der i bestyrelsen er ansvarlig for området. En øvelse som 
udspringer af, at vi gentagende gange sad og så på hinanden uden at vide, hvem der havde opgaven. 
Vi ændrede vores ansvarsområder og beskrev dem nærmere, dermed fik vi et bedre overblik over 
omfanget af opgaver, og vi fik fordelt de mere ”usynlige” opgaver. 
Overordnet arbejder vi nu med hovedopgaver 
Formand – Kasserer – sekretær – næstformand – pladser i vand – bygninger og arealer. 
Alle hovedopgaver har under punkter, som vi med denne øvelse håber at få bedre styr på. 
Øvelsen skulle også gerne medføre en større tydelighed, hvis/når vi spørger om nye medlemmer til 
bestyrelsen, eller når bestyrelsen efter generalforsamlingen skal konstituere sig. 
 
Aktiviteter 
Bestyrelsen har haft som målsætning at styrke fællesskabet i vores havn. 
For at styrke fællesskabet kan man vælge forskellige værktøjer – vi valgte at satse på både det praktiske 
og det festlige. – nogenlunde sådan sagde jeg ved generalforsamlingen i 2022 – det er stadigvæk vores 
mål og tilgang. Jeg syntes godt at kunne sige, at vi er rigtig godt på vej. 
 
Fællesskab  
Vi har gennemført arbejdsdage – nogle med et stort antal deltagere – andre hvor vi gerne havde set flere 
deltagere. 
 
Det er tydeligt, at også arbejdsfællesskabet giver noget til fællesskabet, det er muligheden for at lære 
hinanden lidt bedre at kende, det er muligheden for at nye og gamle medlemmer får sat ansigt på 
hinanden, og det er muligheden for at grine og hygge sammen. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige TAK til alle jer der bidrog på arbejdsdagene, mange opgaver vil 
ikke kunne blive udført uden jer. 
 
Sankthansaften måtte der gerne afbrændes Sankthansbål i Næstved kommune – en del andre Kommuner 
havde afbrændingsforbud. Vi valgte af sikkerhedsmæssige grunde, ikke at antænde bålet (det har vi så 
forsat ikke fået brændt af). Til trods for at der ikke var bål, var aftenen rigtig hyggelig med grill og indvielse 
af de 2 nye platforme, som stod klar tidligt på sæsonen. Det var en glæde, at så mange deltog i 
arrangementet, det giver lyst og overskud til at forsætte. 
 
Sommerfesten i august blev som det plejer i Kanalhavnen, en aften med masser af hygge og gode timer, 
tror de fleste af os ikke var tørstige, da vi forlod festen. Når sandheden skal frem, så sad der 3 meget fulde 
mennesker tilbage og talte meget dybsindigt  måske en anelse fuldemandssnak men ikke desto mindre 
en snak der satte gang i bestyrelsens arbejde med at fordele opgaver  
 
Inden årets udgang kan vi sandsynligvis byde velkommen til den første fastligger i havnen – det er vildt 
godt at se det arbejde, der blev lavet i 2022, kan være til gavn for medlemmer. 
 
Næstved erhvervshavn  
Næstveds Erhvervshavn har også spøgt en del i 2023, bedst som vi troede at nu kunne forhandlingerne 
med Næstved Kommune om udvidelse af bedding pladsen gå i gang, så kom Erhvervshavnen med nye 
udspil, som satte hele processen i stå. Igen skulle vores havn i spil, og der blev peget på alternativ 
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placering af havnen. Kommunalbestyrelsen besluttede heldigvis, at erhvervshavnen skulle komme med en 
mere seriøs plan, de afsatte 100 mio. kr. til en ny havn – beløbet er inkl. en genhusning af os og 
flyvepladsen ved Stenbæksholm. Erhvervshavnen skulle ligeledes fremvise og udmønte en plan, der flytter 
havnen ud af midtbyen senest 2034. 
Ved Kommunalbestyrelsesmøde i oktober fremlagde Erhvervshavnen så deres udspil til udbudsrunden, 
her havde havnen opblødt formuleringerne ift. de hensyn der skulle udvises til Kanalhavnen og 
Flyvepladsen. NSK Formand Torben Søndergaard gik aktivt og hårdt ind i debatten, og har formået at få 
kommunalbestyrelsen til at pålægge Erhvervshavnen, at gå tilbage den første formulering – en 
formulering der i min optik vanskeliggøre Erhvervshavnens udflytning hertil væsentligt. 
 
Men jeg tør ikke lægge hovedet på blokken i den her sag, den har alt for mange gange vist sig vanskelig. 
 
Økonomi  
Jeg skal ikke bruge tiden på at udrede økonomien for Kanalhavnen, det overlader jeg trygt til Gert. Jeg vil 
dog alligevel pege på en enkel ting. Vi kommer ud af året med et væsentligt mindre underskud end 
budgetteret, det til trods for vi har afviklet fester, etableret platforme og foretaget de nødvendige 
vedligeholdsarbejder.  
 
Jeg vil dog gerne på denne generalforsamling varsle en mulig kontingentforhøjelse ved 
generalforsamlingen i 2024. Vi vil skulle foretage en uddybning af havnebassinet, noget som der skal 
hensættes penge til. Bestyrelsen har ved denne generalforsamling forslag om anvendelse af passiver til 
uddybningen – vi kan forvente at skulle opspare igen til en senere uddybning. Derudover er der som alle 
andre steder stigende priser på El, øget inflation og stigende priser på materialer til vedligehold. Alt 
sammen som allerede i år gør det vanskeligt at fremlægge et budget, hvor udgifterne ikke overstiger 
indtægterne. 
 
Pladserne  
Pladsmanden har ydet en kæmpe indsats for hele tiden at have styr på pladserne, pladser der er blevet 
fritstillet, er hurtigt og effektivt udlånt til andre sejlere, solgte pladser/andelsbeviser er hurtigt blevet 
besat til permanente pladser/andelsbeviser. 
Opsætningen/indførelsen af elektronisk betaling for gæstepladser har trods meget arbejde hjulpet noget 
på opgaven. 
 
Afslutning  
Inden jeg slutter, vil jeg endnu engang sige TAK til bestyrelsen for jeres indsats, det havde på ingen måde 
lykkes uden jer. 
Jeg skal bede dirigenten om at sætte beretningen til gennemgang og til afstemning. 
 
Beretningen blev godkendt ved håndsoprækning med et flertal på over 11 stemmeberettigede. 
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3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
 
Kasserer Gert Christoffersen fremlagde regnskab i hovedtal. 
Kassereren gennemgik hovedposter samt balance tal. 
 

 Budget 2022/23 Realiseret 2022/23  

Indtægter 235.900 275.933 40.033 

Udgifter -300.250 -308.427 8.177 

Hensættelse -50.000 -50.000 0 

Resultat -114.350 -82.494 -31.856 

 
Der henvises til vedlagte regnskab for information på konto niveau og balancetal. 
Regnskab er underskrevet af revision og dirigent. 
 
Ingen kommentarer til regnskabet. 
 
Regnskabet blev godkendt ved håndsoprækning af over 11 stemmeberettigede medlemmer. 
 
 
4. Behandling af indkomne forslag 
 

 
Forslag 1. 
 
VEDTÆGTSÆNDRING § 5 

 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
Modtaget: 26. oktober 2023 
 
Forslag:  
 

§ 5 pkt. 8 i Kanalhavnens vedtægter ændres fra valg af 5 bestyrelsesmedlemmer til valg af 5 

bestyrelsesmedlemmer subsidiært 4 medlemmer, hvis ikke der kan opstilles kandidat til 

posten. 
 

Argumentation:  
 

Bestyrelsen består i dag af 5 bestyrelsesmedlemmer samt Kasserer og Formand – i alt 7 

pladser. Bestyrelsen udgør dermed næsten 10 pct. af kanalhavnens medlemmer. 

 

Det er en kendt faktor, at det vanskeligt at finde frivillige i mange fritidsforeninger. 

 

Bestyrelsen i Kanalhavnen har samme udfordring. 
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Den nuværende bestemmelse nødvendiggør indkaldelse til ekstra ordinær 

generalforsamling, såfremt alle pladser ikke kan besættes. 

 

Økonomi: 

 

Ingen økonomiske omkostninger. 

 
 
Afstemning:  Forslag 1 
 
Forslag er godkendt med mere end 13 stemmeberettigede medlemmer ved håndsoprækning, da 
ingen ønskede skriftlig afstemning. 
 
 
Forslag 2. 
 

UDDYBNING AF BASSIN I KANALHAVNEN 
 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
Modtaget: 26. oktober 2023 
 
Forslag:  
 

Området uddybes til den dybde som er angivet i havneguiden. 
 

Argumentation:  

 

Der samler sig til stadighed en del slam i bassinet, hovedsageligt i området mellem plads 64 – 

74 (kendt i daglig tale som puklen). 

 

Kanalhavnen opfylder ikke havneguidens dybde angivelser i det område, og det er 

efterhånden vanskeligt at besejle området i båd med køl. 

 

Økonomi: 

 

Bestyrelsen har bestilt de indledende undersøgelser med hjælp fra FLID. Efter indhentelse af 

diverse undersøgelser skal forureningsgraden fastsættes.  

Forureningsgraden er afgørende for omkostningerne, bestyrelsen anslår en udgift til ca. 

1.000.000 k. (1 million). Udgiften dækkes af klubbens passiver. 

 

Bilag: 
 
I regnskaber fra de foregående år kan det ses, at havnen laver en årlig hensættelse af midler 

til sådant formål. 
 
Afstemning: Forslag 2 
 
Det skal indgå i overvejelserne før opgaven påbegyndes, at der skal være indgået en ny 
lejeaftale før projektet igangsættes. 
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Forslag godkendt med 14 stemmeberettigede medlemmer. 
Der var enkelte der ikke ønskede at stemme for forslaget. 
 
 
5. Fastlæggelse af budget for det nye regnskabsår, herunder fastsættelse af 
afdelingskontingent, leje af loftrum og leje for udlån af klubhus.   
 
Gert Christoffersen gennemgik budget i hovedpunkter. 
 

 Budget 2022/23 før GF Budget 2022/23 efter GF 

Indtægter 237.800 237.800 

Udgifter 234.250 234.250 

Hensættelse til uddybning 50.000 50.000 

Resultat 3.550 3.550 

 
Der henvises til vedlagte budget for information på konto niveau.  
Budget er underskrevet af dirigent. 
 
Kontingent, leje af loftrum m.v. fastholdes på nuværende niveau. 
  
Kassereren fremlagde budget inkl. bibeholdelse af nuværende kontingent.  
Budget går ud med et lille plus for året 23/24. 
Betaling for gæstesejlere er hævet til 150 kr. pr. dag. 
 
Budget blev herefter godkendt ved håndsoprækning. 
 
 
6. Valg af formand som også er repræsentant til NSK’s hovedbestyrelse 
 
Formand Ronni Dahl er på valg i år, da valg til formand forekommer i ulige år. 
Ronni Dahl modtog genvalg med akklamation. 
 
7. Valg af kasserer 
 
Kasserer Gert Christoffersen er ikke på valg i år, da valg af kasserer kun forekommer i lige år. 
  
 
8. Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer 
 
Kim Larsen - genopstillede ikke.  
Simon Aabye plads nr. 9, der var indstillet af bestyrelsen, blev valgt med akklamation 
Søren Hansen - genopstillede ikke.  
Joakim Jørgensen plads nr. 18-19, der var indstillet af bestyrelsen, blev valg med akklamation 
Lesley Kyndby - genopstillede og modtog genvalg 
Kenneth Lauridsen - genopstillede og modtog genvalg 

Peter Harsdal- genopstillede og modtog genvalg 
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Alle genopstillede blev valgt med akklamation. 
 
9. Valg af 2 revisorer 
 
Michael Hein genopstillede og blev valgt med akklamation 
Henrik Thomsen genopstillede og blev valgt med akklamation 
 
10. Valg af 1. suppleant til bestyrelsen  
 
Per Christensen genopstillede og blev valgt med akklamation. 
Per var ikke til stede, men havde tilkendegivet ønske om genvalg på forhånd og blev valgt med 
akklamation. 
 
11. Valg af 1. revisorsuppleant  
 
Alexander Thomsen blev genvalgt med akklamation. 
 
12. Eventuelt 
 
Der blev spurgt til plads for vinteren og størrelsen på depositum 20.000 kr. hvilket blev forklaret 
med, at der skulle være midler til efterladte eller glemte både i vores havn, da det er en A-havn 
og eneste mulighed for at overvintre til vands i vores område. 
 
Der blev yderligere spurgt ind til engangsbetalingen på 30.000 kr. for fastligger med postadresse i 
Kanalhavnen i forhold til den prøveperiode på 3 år, som vi kører for nuværende.  
Der blev forklaret at de 30.000 kr. dækker over det øgede forbrug, som det enkelte medlem 
belaster klubben med i prøveperioden. 
Ved afslutning af prøveperioden vil ordningen blive evalueret for evt. ændringer. 
 
Dirigenten lukkede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 
 
Formanden takkede dirigenten for et veludført job. 
 
Der blev overrakt en erkendelighed til dirigenten og de 2 afgående bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

Referatet er udarbejdet af bestyrelsens sekretær Kenneth Lauridsen 
 
 
Godkendt af dirigenten:       
Dato: 26. november 2023     
 
 
 
________________________    
Søren Kamper 


